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[Aksel Larsen.] 
Folk maa enigt vende sig imod det System, 
der gør Jordbrugeren til Renteslave, Ar- 
bejderen til Lønslave og Nationerne til 
krigsgale Kampformationer". Findes der 
noget Sted en nationalfascistisk Bevæ- 
gelse, der ikke har sagt det samme? 홢Det 
danske Folk maa gennemføre den retfær- 
dige Revolution. Det maa tage sin Med- 
ejendomsret til Fædrelandets Jord tilbage". 
Hvilken Forskel er der paa Retsforbundets 
Programtanker og det konservative Folke- 
partis Odense-Program? Ingen! 

Retsforbundets Pennefører, Hr. Pastor 
Willesen, har formuleret dette nærmere 
inde i Bladet i en Artikel om Retsforbun- 
det som national Samlingsbevægelse, hvor 
han fuldkommen tager Luven fra alle 
andre nationale Partier, selv fra det ny- 
skabte nationale Parti Socialdemokratiet. 
Han siger 홢 jeg citerer med Formandens 
Tilladelse: 

홢Retsforbundet er ogsaa til Rod og 
Kærne en dansk Bevægelse, skabt af 
danske Mænd og endnu uden Sidestykke 
i andre Lande. Om det saa er Navnet, 
er det den eneste Partibetegneise, der 
er helt ud dansk." 

Jeg har med Interesse gennemlæst 
dette Hæfte, og jeg har stødt paa forskellige 
Smaating, som jeg ikke skal forholde 
Tinget. De vigtigste Citater, der findes i 
det, er sat med halvfed Korpus, og de 
er af Tyskeren Kant! Der findes dog ogsaa 
et af Franskmanden Proudhon, men man 
henholder sig især til Abraham Lineoln, 
som vist er fra Amerika, og jeg tror det 
samme gælder Retsforbundets økonomiske 
Idé-Grundlægger, Henry George. Fysiokra- 
terne er jo ikke særlig danske, og det samme 
gælder den jødiske Profet Amos, som man 
med Velbehag citerer i dette nationale 
Produkt. 

Nu, det er naturligvis Begyndervanske- 
ligheder, Retsforbundet har ikke fundet 
sine egne Ben. Det vil saa uhyre gerne 
være Danmarks nationalsocialistiske Parti. 
I Øjeblikket slaas man inden for Partiet, 
men her er det første Forsøg paa at ud- 
forme Programmet, og det skulde ikke 
forundre mig, om vi faar Retsforbundet at 
se Arm i Arm med de mest fascistiske 
Strømninger inden for Landbrugernes Sam- 
menslutning i Forsøg paa at konkurrere 
med Dele af det konservative Folkeparti. 
Retsforbundet gør sig alvorlige Bestræbel- 
ser for at blive Fascismens Bannerfører i 
Danmark. 

Saa er der jo naturligvis ogsaa de 
Radikale, men jeg skal gaa let hen over 

dem, for et Parti, der i den Grad har levet 
paa Selvbefrugtning og derfor er ved at 
uddø, et Skib, som forlades af Rotterne, 
det har ingen Chance i dansk Politik. 

Det har derimod Socialdemokratiet, 
og det har det navnlig efter den Tale, det 
ærede Medlem Hr. Hans Nielsen har holdt 
her. Jeg skal ikke bruge Tiden til at citere 
hans Udtalelser, jeg skal kun bemærke, 
at hans Beklagelse over den kommunistiske 
Uorden i Folketinget og ved Rigsdagens 
Aabningsmøde er forstaaelig, men at det 
i hvert Fald er nye Toner fra den Side. 
Naturligvis kan jeg efter det, der er sket 
i det sidste halve Aar, godt forstaa, at 
Socialdemokratiet og Regeringen er blevet 
saa varme Tilhængere af Orden, dette 
endda taget i Flertal, men saa maa jeg 
maaske have Lov til at minde det ærede 
Medlem Hr. Hans Nielsen og hans Parti- 
fæller om, at der findes en socialdemokra- 
tisk Folketingsmand, det ærede Medlem 
Hr. Bomholt, som ogsaa engang har ud- 
talt sig om Problemet Orden. Det er tre 
Aar siden, og da sagde han bl. a. 홢 hvis 
jeg maa citere ganske kort 홢: 

홢Ordener betyder, at Ansigtet vendes 
opad mod Lyset fra Overklassen. Skade 
kun, at Glückstadt og Alberti førte Be- 
viset' for, at den største Skurk og de 
største Stjerner til Tider hører sammen. 
Netop de mest stinkende Grave trænger' 
jo til den kraftigste Overkalkning. Orde- 
ner er ikke et Vidnesbyrd om Arbejde, i 
lykkeligste Tilfælde kun om Anciennitet. 
De rigtige Ordener er simpelt hen dekora- 
tive Elementer i Overklassens Paaklæd- 
ning, et nødvendigt Supplement til Galla- 
dragten, naar man møder til Taffel." 

I øvrigt vil jeg gerne bemærke, at det 
ærede Medlem Hr. Hans Nielsen her har 
gjort sig til Talsmand for, at man maa 
træffe organisatoriske Foranstaltninger for 
at holde Kommunisterne ude fra Rigsdagens 
Aabningsmøde i Fremtiden, for vi kan ikke 
have, at de bryder Idyllen. I de sidste 
Dage har vi læst i den socialdemokratisk- 
radikale Presse, at man er rasende over, at 
de Konservative paa Frederiksberg vil træffe 
lignende Foranstaltninger. De Folk, som 
selv her i Folketinget har gennemført deres 
nye politimæssige Forretningsorden, ophid- 
ser sig over, at Kommunerne følger deres 
Eksempel, og saa kommer de her ved Finans- 
lovens første Behandling og forlanger gen- 
nem det ærede Medlem Hr. Hans Nielsen 
yderligere Foranstaltninger! 

Men i øvrigt var det ærede Medlem Hr. 
Hans Nielsens Tale jo den skønneste Lov- 
prisning af Danmark, der vel nogen Sinde 


